
Dodatek č. 14
ke Smlouvě o nakládání s komunálním odpadem 

č. 9/13/2011

ě. 67/13/2019

1. Statutární město Most
zastoupeno
IČO
DIČ
sídlo
bankovní spojení

primátorem města Mgr. Janem Paparegou
00266094
CZ00266094
Most, Radniční 1, PSČ 434 69
Česká spořitelna, a.s., č. ú. 27-1041368359/0800

(dále jen „objednatel^)

a

2. Technické služby města Mostu a.s.
zastoupena : předsedou představenstva Ing. Václavem Zahradníčkem

místopředsedou představenstva Tomášem Kubalem
IČO
DIČ

64052265
CZ64052265

sídlo : Most-Velebudice, Dělnická 164, PSČ 434 01
bankovní spojení : Komerční banka, a.s., č. ú. 115-5021820297/0100
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 771

(dále jen „zhotoviteTj

dohodli se dnes takto:

čl. I

1.1 Obě strany shodně konstatují, že mezi nimi byla uzavřena shora uvedená smlouva 
o nakládánís komunálním odpadem č. 9/13/2011 ze dne 11. 1. 2011 (dále jen ,,smlouva“).

1.2 Obě strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto:

článek IV smlouvy z dodatku č. 1 (ev. č. 172/13/2011) - se doplňuje bod 4.6 s textem tohoto 
znění:

V rámci provozu sběrného dvoru zajistit pravidelný úklid a svoz komunálního, objemného a 
stavebního odpadu, včetně nebezpečných složek nacházejících se na stanovištích odpadových 
nádob a v okolí do 3 m od stanoviště minimálně 2x týdně po celý rok. Svezený odpad bude 
následně roztříděn a předán k využití nebo odstraněn dle zákona o odpadech v rámci provozu 
a úhrady sběrného dvoru.



v článku Vlil smlouvy - bod 8.1 z dodatku č. 13 (ev. č. 81/13/2018) se zrušuje 
a nahrazuje textem:

Rozsah služeb v odpadovém hospodářství tvoří přílohu č. 26 k této smlouvě. 

v článku IX smlouvy - bod 9.2 z dodatku č. 13 (ev. č. 81/13/2018) se zrušuje 

a nahrazuje textem:

Cena za nakládání s komunálním odpadem na území ve vlastnictví objednatele pro rok 2020 
činí maximálně 60.680.000 Kč včetně DPH. Rozpis finančních prostředků na zajištění 
nakládání s komunálním odpadem a jejich celkové vyčíslení je obsaženo v příloze č. 27 této 
smlouvy, která je nedílnou součástí.

v článku XIV smlouvy - bod 14.7 z dodatku č. 13 (ev. č. 81/13/2018) se zrušuje

a nahrazuje textem:

Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 4 - Provádění kontrol u vybraných služeb,
Příloha č. 9 - Seznam požadovaných přijímaných vytříděných odpadů,
Příloha č. 26 - Rozsah služeb,
Příloha č. 27 - Rozpis finančních prostředků.

v článku XIV smlouvy a dodatku č. 11 (ev. č. 60/13/2017) se doplňuje bod 14.10 s textem 
tohoto zněni:

Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

1.3 V dalším zůstává smlouva nezměněna.

či. II

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v tomto dodatku uvedenou či 
naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby dodatek, jakož i smlouva byla vedena 
v evidenci smluv vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, věznění pozdějších předpisů, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení tohoto dodatku a 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí 
zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu.

2



3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení tohoto dodatku nebo smlouvy je nebo se stane neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory 
z tohoto dodatku a smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5. Smluvní strany sjednávají, že od účinnosti tohoto dodatku se řídí práva a povinnosti 
smluvních stran zejména zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a 
dalšími obecně závaznými právními předpisy.

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží zhotovitel 
a jeden stejnopis obdrží objednatel a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. Jakákoliv změna 
smlouvy je neplatná, pokud nemá písemnou formu v podobě číslovaného dodatku.

7. Ostatní ustanovení smlouvy o nakládání s komunálním odpadem č. 9/13/2011 ze dne 
11. 1. 2011 ve znění platných dodatků jsou nedotčena a tímto dodatkem se nemění.

8. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění 
tohoto ujednání může uveřejnit dodatek v registru zhotovitel.

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění dodatku v registru 
smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

10. Smluvní strany po řádném přečtení této dohody a seznámení se s jejím obsahem 
prohlašují, že je jim znám jeho smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu 
přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Mostě, dne: ' ; V Mostě - Velebudicích: 17 -12- 2019



Příloha č. 26

Rozsah služeb v odpadovém hospodářství

1. Sběr, svoz a likvidace směsného komunálního odpadu včetně směsného komunálního
odpadu z podzemních a polopodzemních kontejnerů

nádoba max. počet ks nádob četnost svozu nádob z 1 ks nádoby

popelnice 120 1 860 lx týdně 
min. 53x/rok

popelnice 240 1 630 1x týdně 
min. 53x/rok

kontejnery 1 100 1 1020 ob den, vč. dnů prac. klidu a svátků 
min. 183 x/rok

kontejnery 1 100 1 
posílení svozu 60

kontejnery 1 100 1 
posílení svozu 1020 leden - 7x 

prosinec - 8x
polopodzemní 
kontejner 3m3 18 2x týdně

minimálně 106x/rok
polopodzemní 
kontejner 5m3 108 2x týdně

minimálně 106x/rok

Počty nádob mohou být po domluvě zhotovitele a objednatele měněny.

2. Separovaný sběr odpadu

nádoba max. počet ks nádob četnost svozů u 1 ks nádoby
na papír
11001 290 lx týdně 

min. 5 3 x/rok
na papír

polopodzemní kontejner 3m3 66 lx 14 dní 
min. 27x/rok

na papír
polopodzemní kontejner 5m3 7 lx 14 dní 

min. 27x/rok
na plast a nápojový karton 

11001 370 lx týdně 
min. 53x/rok

na plast a nápojový karton 
polopodzemní kontejner 3m3 66 lx 14 dní 

min. 27x/rok
na plast a nápojový karton 

polopodzemní kontejner 5m3 7 lx 14 dní 
min. 27x/rok

na sklo
11001 160 1x14 dní 

min. 27x/rok
na sklo

polopodzemní kontejner 3m3 67 1 x měsíc 
min. 12x/rok

na sklo
•5

polopodzemní kontejner 5m 2 lx měsíc 
min. 12x/rok

Počty nádob jednotlivých komodit mohou být po domluvě zhotovitele a objednatele měněny.

4



3. Provoz sběrného dvoru

Provozní doba pondělí až pátek - 10.00 - 18.00 hod.
sobota až neděle - 10.00 - 14.00 hod.

4. Sběr, svoz a likvidace odpadu z velkokapacitních kontejnerů

nádoba max. počet ks nádob četnost přistavení a vývozu
1 ks nádoby

velkokapacitní kontejner 
12m3 5 ks minimálně 53x/rok

velkokapacitní kontejner 
12m3 16 ks lx týdně, minimálně 53x/rok 

pozn. 1
velkokapacitní kontejner 

12m3
posílení svozu

16 ks
minimálně lx za celé období 

posíleného svozu

Pozn. 1: Na území města bude celkem 61 stanovišť velkokapacitních kontejnerů. Každý 
z požadovaných 15 ks velkokapacitních kontejnerů bude v průběhu měsíce umístěn 
na 4 stanoviště od pondělí do neděle s tím, že za dobu přistavení (1 týden) bude celkově 
lx vyvezen. 1 ks velkokapacitního kontejneru bude v průběhu měsíce umístěn na 1 stanovišti 
od pondělí do neděle a tím, že po dobu přistavení (1 týden) bude celkově lx vyvezen.

5. Sběr, svoz a likvidace bioodpadu

Pravidelný svoz bioodpadu od ledna do prosince příslušného roku, a to:
1. od března do listopadu:
- POP 240 1 - svoz lx za 14 dní (každý sudý týden)
- střední kontejnery 1100 1 svoz lx týdně (pondělí)
2. v zimním období tj. leden, únor, prosinec
- POP 240 1, střední kontejnery 1100 1 svoz lx za měsíc (vždy do 10. dne v měsíci)
3. svoz vánočních stromků (dle potřeby - minimálně 5x ročně)

nádoba max. počet ks nádob četnost přistavení a vývozu
1 ks nádoby

POP 2401-bio 1500 1x14 dní, minimálně
23 x/rok

SK kontejner 1100 1 - bio 115 minimálně 43x/rok

Svoz vánočních stromků min. 5x ročně

Počty nádob mohou být po domluvě zhotovitele a objednatele měněny.

5



Specifikace lokality centrum města:
mapa A - centrum města: levá a pravá strana tř. Budovatelů od ulic Františka Halase a 
Jaroslava Průchy po ulice Josefa Skupy a Moskevská (vývoz odpadkových košů 7 x týdně) 
mapa B - centrum města - lokalita ulice Lipová (,,Kahan“): ulice Lipová levá i pravá strana 
(vývoz odpadkových košů 4x týdně)

6. Sběr, svoz a likvidace odpadu z odpadkových košů

7. Mytí a desinfekce odpadových nádob

Mytí a desinfekce odpadových nádob bude zajištěna ve dvou termínech daného roku.

První mytí a desinfekce odpadových nádob proběhne v době od 1. 5. do 31. 5. daného roku a 
druhé mytí a desinfekce odpadových nádob proběhne od 1. 9. do 30. 9. daného roku.

Mytí a desinfekce odpadových nádob bude zajištěno v min. celkovém počtu 4 500 ks nádob.

Do 15. 4. příslušného roku budou předloženy harmonogramy obou termínů mytí a desinfekce 
odpadových nádob se specifikací jednotlivých dnů, počtů a typů odpadových nádob, 
tj. střední kontejnery 1100 1 (směsný komunální odpad, separovaný odpad, bioodpad), 
kontejnery 1,1 m3 (sklo), popelnice 240 1 a 120 1 (směsný komunální odpad) a polopodzemní 
kontejnery (směsný komunální odpad, papír, plast, sklo). Dále bude uvedena jednotková cena 
dle typu nádoby.

O zahájení mytí a desinfekce odpadových nádob bude zhotovitel objednatele informovat 
5 dnů předem.

Jednotlivé typy a počty nádob mohou být dle potřeby po domluvě zhotovitele a objednatele 
měněny.

6



Příloha č. 27

Cena za nakládání s komunálním odpadem pro město Most pro období od 1. 1. 2020 do 
31.12. 2020

1. Sběr, svoz a likvidace směsného komunálního odpadu

Nádoba
Cena za danou službu Kě věetně DPH
za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020

popelnice 120 1 1.887.012

popelnice 240 1 2.188.715

kontejnery 1100 1 21.041.343

Polopodzemní kontejnery 3 m 998.361

Polopodzemní kontejnery 5 m3 7.899.120
Kontejnery 1100 1 - posílení svozu, leden a 

prosinec 1.636.335

Výsledná celková cena za sběr, svoz a 
likvidaci směsného komunálního odpadu 35.650.886

2. Separovaný sběr odpadu

Nádoba
Cena za danou službu Kě věetně DPH
za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020

na papírllOO 1 1.607.587

Polopodzemní kontejner 
na papír 3 m3

1.295.158

Polopodzemní kontejner 
na papír 5 m3

150.439

na plast a nápojový karton
11001

1.712.786

Polopodzemní kontejner 
na plast a nápojový karton 3 m

1.295.158

Polopodzemní kontejner 
na plast a nápojový karton 5 m

150.439

na sklo 1100 1 904.176

Polopodzemní kontejner 
na sklo 3 m3

582.498

Polopodzemní kontejner 
na sklo 5 m3

19.103

Výsledná celková cena za zajištění 
separovaného sběru odpadu 7.717.344

7



3. Provoz sběrného dvoru

Služba
Cena za danou službu Kč včetně DPH

za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020

provoz sběrného dvoru 
s vybavením města 5.106.000

Výsledná celková cena za provoz 
sběrného dvoru 5.106.000

4. Sběr, svoz a likvidace odpadu z velkokapacitních kontejnerů

Nádoba
Cena za danou službu Kč včetně DPH

za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020
a

velkokapacitní kontejner 12 m 792.350
'i

velkokapacitní kontejner 12 m 4.416.000
posílení sběru, svozu a likvidace odpadu - 

Ví leden a 14 prosinec (vánoční období) 368.000

Výsledná celková cena za sběr, svoz a 
likvidaci odpadu z velkokapacitních 

kontejnerů
5.576.350

5. Sběr, svoz a likvidace bioodpadu

Služba
Cena za danou službu Kč včetně DPH

za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020

popelnice 240 1 1.275.983

kontejnery 1100 1 567.712

svoz vánočních stromků 25.875

Výsledná celková cena za sběr, svoz a 
likvidaci bioodpadu 1.869.570

8



6. Sběr, svoz a likvidace odpadu z odpadkových košů

Služba
Cena za danou službu Kč včetně DPH

za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
Sběr, svoz a likvidace odpadu 

z odpadkových košů 2.904.000

Nákup nových odpadkových košů 180.000

Nátěr 100 ks odpadkových košů 54.450

Výsledná celková cena za sběr, svoz a 
likvidaci odpadu z odpadkových košů 3.138.450

7. Mytí a desinfekce odpadových nádob

Služba
Cena za danou službu Kč včetně DPH

za období od 1. 1. 2020 do 31.12. 2020

Mytí a desinfekce odpadových nádob 1.621.400

Výsledná celková cena za mytí a 
desinfekci odpadových nádob 1.621.400

SHRNUTÍ

Služba
Cena za danou službu Kč včetně DPH

za období od 1. 1. 2020 do 31.12. 2020

Sběr, svoz a likvidace směsného 
komunálního odpadu 35.650.886

Zajištění separovaného sběru odpadu 7.717.344

Provoz sběrného dvoru 5.106.000
Sběr, svoz a likvidace odpadu 
z velkokapacitních kontejnerů 5.576.350

Sběr, svoz a likvidace bioodpadu 1.869.570
Sběr, svoz a likvidace odpadu 

z odpadkových košů 3.138.450

Mytí a desinfekce odpadových nádob 1.621.400

Celková cena za nakládání 
s komunálním odpadem za období 

od 01. 01. 2020 do 31.12. 2020
60.680.000

Do ceny jsou započítány veškeré náklady, spojené s poskytováním služeb dle smlouvy. 
Výsledná celková cena za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 je celková konečná cena za 
poskytování služeb dle smlouvy.

9



MmM Z 01 077

F_OI_077A platí od: 1. 12.2019 Stránka 1 z 1


